PROJETO DE LEI Nº 100/2021
AUTORIA: PODER EXECUTIVO

RECEBIDO: 15/10/2021
SÚMULA DO PROJETO: “Dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2022-2025 e dá outras providências.”
TRAMITAÇÃO
LEITURA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18/10/2021

O Plano Plurianual (PPA) é o instrumento de planejamento governamental de médio prazo, previsto no artigo 165 da Constituição Federal que estabelece as diretrizes, objetivos e metas da Administração Pública organizado em programas, estruturado em ações, que resultem em bens e serviços para a comunidade.
PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA, FINANÇAS E ORÇAMENTO:

O Projeto de Lei em questão preenche os requisitos de constitucionalidade e legalidade, não havendo impedimentos para sua votação, pelo que a Comissão recomenda a sua aprovação.
Sala das Sessões, ____ de _______________ de 2021.

FABIANO MACEDO PANCOTTE

Presidente

EMIR FARIAS COLOGNESE

Relator

GILSON DESENGRINI DA SILVA

Membro Substituto